



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

14 de enero de 2026

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0005

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINAS; PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.**

Rubro: 44120000

Planificada: Sí

Detalle

Item	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	44122011	3.03.2.01	FOLDERS 8 1/2X11	CAJA	30	RD\$270.00	RD\$8,100.00
	44101707	3.03.2.01	CARPETA DE 3 HOYOS GRANDE	UNIDAD	50	RD\$290.00	RD\$14,500.00
	44101707	3.09.2.01	GRAPADORA GRANDES	UNIDAD	30	RD\$250.00	RD\$7,500.00
	44121705	3.09.2.01	LAPIZ	UNIDAD	240	RD\$10.00	RD\$2,400.00
	45101903	3.03.2.01	FOLDERS 8 1/2X14	CAJA	10	RD\$410.00	RD\$4,100.00
	44121705	3.09.2.01	CAJA DE BINDER CLIPS 1 1/4	CAJA	05	RD\$275.00	RD\$1,375.00
	45101903	3.03.2.01	CARPETA DE 3 HOYO PEQUEÑA	UNIDAD	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00
	14111530	3.03.2.01	MEMO STIK DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	300	RD\$43.00	RD\$12,900.00
	14111514	3.03.2.01	CUADERNOS DE 200 PAGINAS	UNIDAD	24	RD\$75.00	RD\$1,800.00
	44121716	3.09.2.01	RESALTADORES AMARILLO Y VERDE	DOCENA	04	RD\$600.00	RD\$2,400.00
	14111506	3.03.2.01	RESMA DE PAPEL 8 1/2X14	UNIDAD	50	RD\$345.00	RD\$17,250.00
	44121804	3.09.2.01	BORRA	UNIDAD	30	RD\$25.00	RD\$750.00
	12352310	3.09.2.01	SILICON 250 ML	UNIDAD	06	RD\$180.00	RD\$1,080.00
	44121618	3.09.2.01	TIJERA GRANDE	UNIDAD	15	RD\$110.00	RD\$1,650.00
	44122027	3.09.2.01	ACORDEON	UNIDAD	24	RD\$280.00	RD\$6,720.00
	44121802	3.09.2.01	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	60	RD\$30.00	RD\$1,800.00
	60103107	3.09.2.01	GOMITAS	CAJITA	50	RD\$45.00	RD\$2,250.00
	4412113	3.09.2.01	CINTA PEQUEÑA PARA DISPENSADORES DE 23ML	UNIDAD	36	RD\$75.00	RD\$2,700.00
	43211708	3.03.2.01	SOBRE MANILLA 8 1/2X11	UNIDAD	500	RD\$10.00	RD\$5,000.00
	81111807	3.09.2.01	MEMORIA 164 GB	UNIDAD	30	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00
	44122012	3.09.2.01	BADEJA DE ESCRITORIO	UNIDAD	10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00
	46151704	3.09.2.01	POTECITO DE TINTA PARA SELLO ROJA	UNIDAD	12	RD\$45.00	RD\$540.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino

3	46151704	3.09.2.01	POTECITO DE TINTA PARA SELLO AZUL	UNIDAD	12	RD\$45.00	RD\$540.00
4	44112001	3.09.2.01	BINDER CLIPS 2	CAJA	05	RD\$50.00	RD\$250.00
5	12352310	3.09.2.01	SHARPIE PUNTA FINA DE DIFERENTE COLORES	UNIDAD	06	RD\$100.00	RD\$600.00
6	44122011	3.09.2.01	SACA PUNTA	UNIDAD	30	RD\$15.00	RD\$450.00
7	26111702	3.09.2.01	PILA AAA	UNIDAD	150	RD\$86.75	RD\$13,012.50
8	14111519	3.09.2.01	CARTULINAS COLORES PASTELES	UNIDAD	100	RD\$10.00	RD\$1,000.00
9	26111702	3.09.2.01	PILA AA	UNIDAD	150	RD\$100.00	RD\$15,000.00
10	44101801	3.09.2.01	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	UNIDAD	06	RD\$570.00	RD\$3,420.00
11	43201809	3.09.2.01	GANCHO MACHO Y HEMBRA	CAJITAS	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
12	43201809	3.09.2.01	CINTA PEGANTE 200 YARDA	UNIDAD	200	RD\$70.00	RD\$14,000.00
13	43201809	3.03.2.01	SOBRE MANILLA 8 1/2X14	UNIDAD	500	RD\$13.00	RD\$6,500.00
						TOTAL	RD\$245,187.50

Plan de Entrega Estimado

	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	240
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	24
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	24
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	36
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	500
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	150
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	150
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	200
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	500


Licda. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino